

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	35,714,430,502	固定負債	13,277,410,183
有形固定資産	33,880,797,093	地方債等	11,469,748,618
事業用資産	9,654,887,600	長期未払金	-
土地	1,902,099,512	退職手当引当金	768,594,604
立木竹	48,347,850	損失補償等引当金	-
建物	16,072,627,620	その他	1,039,066,961
建物減価償却累計額	-9,128,625,813	流動負債	1,729,049,235
工作物	854,533,419	1年内償還予定地方債等	1,359,806,978
工作物減価償却累計額	-416,251,268	未払金	99,037,910
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	186,782,388
航空機	-	預り金	78,722,459
航空機減価償却累計額	-	その他	4,699,500
その他	22,100,000	負債合計	15,006,459,418
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	300,056,280	固定資産等形成分	37,355,718,524
インフラ資産	23,663,458,107	余剰分(不足分)	-14,101,761,437
土地	691,078,060	他団体出資等分	-
建物	1,035,728,699		
建物減価償却累計額	-687,475,108		
工作物	56,826,521,789		
工作物減価償却累計額	-34,233,456,133		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	31,060,800		
物品	2,532,516,014		
物品減価償却累計額	-1,970,064,628		
無形固定資産	14,772,248		
ソフトウェア	14,772,248		
その他	-		
投資その他の資産	1,818,861,161		
投資及び出資金	93,747,132		
有価証券	13,000,000		
出資金	80,747,132		
その他	-		
長期延滞債権	162,974,421		
長期貸付金	5,940,000		
基金	1,559,840,640		
減債基金	-		
その他	1,559,840,640		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,641,032		
流動資産	2,545,986,003		
現金預金	494,232,458		
未収金	396,854,995		
短期貸付金	1,226,024		
基金	1,640,061,998		
財政調整基金	821,859,389		
減債基金	818,202,609		
棚卸資産	15,617,117		
その他	2,566,327		
徴収不能引当金	-4,572,916		
繰延資産	-	純資産合計	23,253,957,087
資産合計	38,260,416,505	負債及び純資産合計	38,260,416,505

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	11,668,864,617
業務費用	7,167,899,556
人件費	2,702,624,312
職員給与費	2,284,289,818
賞与等引当金繰入額	187,238,791
退職手当引当金繰入額	-
その他	231,095,703
物件費等	4,217,342,300
物件費	2,375,811,496
維持補修費	208,317,349
減価償却費	1,633,213,455
その他	-
その他の業務費用	247,932,944
支払利息	146,381,590
徴収不能引当金繰入額	795,095
その他	100,756,259
移転費用	4,500,965,061
補助金等	3,760,581,727
社会保障給付	713,395,394
その他	26,987,940
経常収益	2,388,481,260
使用料及び手数料	1,941,073,864
その他	447,407,396
純経常行政コスト	9,280,383,357
臨時損失	108,032,498
災害復旧事業費	51,252,300
資産除売却損	1,380,198
損失補償等引当金繰入額	-
その他	55,400,000
臨時利益	55,590,961
資産売却益	190,961
その他	55,400,000
純行政コスト	9,332,824,894

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,675,104,905	37,278,312,917	-13,603,208,012	-
純行政コスト(△)	-9,332,824,894		-9,332,824,894	-
財源	9,115,926,849		9,115,926,849	-
税金等	5,071,694,966		5,071,694,966	-
国県等補助金	4,044,231,883		4,044,231,883	-
本年度差額	-216,898,045		-216,898,045	-
固定資産等の変動(内部変動)		44,078,082	-44,078,082	
有形固定資産等の増加		1,766,224,223	-1,766,224,223	
有形固定資産等の減少		-1,635,200,521	1,635,200,521	
貸付金・基金等の増加		124,868,175	-124,868,175	
貸付金・基金等の減少		-211,813,795	211,813,795	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	33,327,525	33,327,525		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-237,577,298	-	-237,577,298	
本年度純資産変動額	-421,147,818	77,405,607	-498,553,425	-
本年度末純資産残高	23,253,957,087	37,355,718,524	-14,101,761,437	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:全体会計 (単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,032,945,182
業務費用支出	5,529,372,461
人件費支出	2,701,554,841
物件費等支出	2,581,288,473
支払利息支出	146,381,590
その他の支出	100,147,557
移転費用支出	4,503,572,721
補助金等支出	3,760,581,727
社会保障給付支出	713,395,394
その他の支出	29,595,600
業務収入	10,814,738,376
税収等収入	4,934,823,570
国県等補助金収入	3,504,514,929
使用料及び手数料収入	1,958,455,617
その他の収入	416,944,260
臨時支出	106,652,300
災害復旧事業費支出	51,252,300
その他の支出	55,400,000
臨時収入	79,829,018
業務活動収支	754,969,912
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,890,811,202
公共施設等整備費支出	1,768,606,944
基金積立金支出	122,144,258
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	60,000
その他の支出	-
投資活動収入	778,385,724
国県等補助金収入	498,237,575
基金取崩収入	190,341,021
貸付金元金回収収入	11,058,556
資産売却収入	190,961
その他の収入	78,557,611
投資活動収支	-1,112,425,478
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,413,748,265
地方債等償還支出	1,413,043,217
その他の支出	705,048
財務活動収入	1,648,746,464
地方債等発行収入	1,593,000,000
その他の収入	55,746,464
財務活動収支	234,998,199
本年度資金収支額	-122,457,367
前年度末資金残高	546,857,353
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	424,399,986

前年度末歳計外現金残高	69,567,763
本年度歳計外現金増減額	264,709
本年度末歳計外現金残高	69,832,472
本年度末現金預金残高	494,232,458